PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2014
                                          г. Норильск

                          № 141
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 11.08.2011 № 400

В целях совершенствования работы по оказанию социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление  Администрации города Норильска
от 11.08.2011 № 400 «Об утверждении Порядка оплаты расходов за восстановление утраченных документов малообеспеченных граждан из числа неработающих пенсионеров, инвалидов, лиц без определенного места жительства и лиц, освободившихся из мест лишения свободы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.
Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка оказания социальной помощи на оплату расходов по восстановлению документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации (паспорт РФ)»;
1.2.
В преамбуле Постановления слова «Решением Норильского городского Совета депутатов «О наделении Администрации г. Норильска полномочиями по установлению дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» в соответствующем финансовом году,» исключить;

1.3.
В преамбуле и по всему тексту Постановления слова «долгосрочной муниципальной целевой» заменить словом «муниципальной»;
1.4.
Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок оказания социальной помощи на оплату расходов по восстановлению документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации (паспорт РФ) (прилагается).».
2.
Внести в Порядок оплаты расходов за восстановление утраченных документов малообеспеченных граждан из числа неработающих пенсионеров, инвалидов, лиц без определенного места жительства и лиц, освободившихся из мест лишения свободы, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1.
Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок оказания социальной помощи на оплату расходов по восстановлению документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации (паспорт РФ)»;
2.2.
Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия, порядок оформления и финансирования социальной помощи на оплату расходов по восстановлению документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации (паспорт РФ) малообеспеченным гражданам из числа неработающих пенсионеров, инвалидов, лиц без определенного места жительства и лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в соответствии с мероприятиями муниципальной программы «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск», утвержденной постановлением Администрации города Норильска на соответствующий финансовый год.»;

2.3.
В пункте 1.2 Порядка:

2.3.1. В абзаце втором слово «, неработающих» исключить;

2.3.2. В абзаце третьем  слово «пенсионеры»  заменить словами «неработающие пенсионеры»;
2.3.3. В абзаце восьмом слова «паспорт гражданина Российской Федерации» заменить словами «документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации (паспорт РФ)»;
2.3.4. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«оплата расходов за восстановление утраченных документов» – оказание социальной помощи заявителю в виде оплаты административного штрафа за умышленную порчу документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорта), либо утрату документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорта), по небрежности, государственной пошлины за восстановление утраченных документов;»;

2.3.5. В абзаце десятом слова «паспорт гражданина Российской Федерации» в соответствующих падежах заменить словами «документ, удостоверяющий личность гражданина» в соответствующих падежах;
2.3.6. Абзац одиннадцатый исключить.

2.4.
В пункте 2.1 Порядка:

2.4.1. В абзаце первом слово  «неработающих» исключить;
2.4.2. В абзаце втором слово «пенсионеров» заменить словами «неработающих пенсионеров»;
2.5.
В пункте 2.3 Порядка:

2.5.1. Абзац четвертый  изложить в следующей редакции:

«- Постановление Отдела МВД России по городу Норильску о привлечении заявителя к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное статьей 19.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с наложением на него административного штрафа (за умышленное уничтожение или порчу документа, удостоверяющего личность  гражданина (паспорта), либо небрежное хранение документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорта), повлекшее утрату документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорта)) (для граждан привлеченных к административной ответственности);»;
2.5.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- документы, удостоверяющие личность членов семьи заявителя в возрасте старше 14 лет (кроме лиц без определенного места жительства);»;

2.6.
Пункт 2.10 Порядка исключить.
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Руководитель  Администрации города Норильска

           Е.Ю. Поздняков